
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

О проведении городской 
олимпиады для детей 
дошкольного возраста «Знайка»

В соответствии с годовым планом работы Комитета образования и науки на 2023- 
2024 учебный год, в рамках реализации муниципальной программы города Нягани 
«Развитие системы образования в городе Нягани», подпрограммы 5 «Организация 
мероприятий для детей и молодежи», основного мероприятия 01 «Создание условий для 
воспитания детей и молодежи, направленных на личностный рост, духовно-нравственное 
развитие», утвержденной постановлением Администрации города Нягани от 21.12.2021 № 
4063 «Об утверждении муниципальной программы города Нягани «Развитие системы 
образования в городе Нягани», с целью создания условий для реализации способностей, 
склонностей, интересов дошкольников, направленных на развитие познавательной 
активности, творческого мышления детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести городскую олимпиаду для детей дошкольного возраста «Знайка»

13.04.2024 года в 10.00 часов на базе муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения города Нягани «Детский сад№ 3 «Теремок».

2. Утвердить:
2.1. положение о городской олимпиаде для детей дошкольного возраста «Знайка» 

(Приложение 1);
2.2. план подготовки к проведению городской олимпиады для детей дошкольного 

возраста «Знайка» (Приложение 2);
2.3. состав предметно-методической комиссии по подготовке олимпиадных заданий 

для участников и жюри городской олимпиады для детей дошкольного возраста «Знайка»
(Приложение 3);

2.4. состав муниципального оргкомитета олимпиады для детей дошкольного 
возраста «Знайка» (Приложение 4).

3. Главному специалисту отдела общего образования Е.А.Ганияровой:
3.1. довести до сведения руководителей образовательных организаций, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования, данный приказ до
16.03.2024 года;

3.2. разместить на сайте Комитета образования и науки Положение о городской 
олимпиаде для детей дошкольного возраста «Знайка»;



3.3. организовать тиражирование олимпиадных заданий в срок до 10.04.2024года;
3.4. подготовить информацию по итогам проведения городской олимпиады для 

детей дошкольного возраста «Знайка» в срок до 06.05.2024 года.
4. Руководителю муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Нягани «Детский сад №3 «Теремок» (Г.Г. Шитиковой):
4.1. организовать открытие и закрытие городской олимпиады для детей дошкольного 

возраста «Знайка» 13.04.2024года;
4.2. подготовить в пункте проведения олимпиады кабинеты и создать условия для 

работы участников городской олимпиады для детей дошкольного возраста «Знайка» и 
членов жюри;

4.3. предоставить сценарий проведения городской олимпиады для детей 
дошкольного возраста «Знайка» в Комитет образования и науки до 29.03.2024 года.

5. Руководителям образовательных организаций, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования:

5.1. предоставить заявки на участников городской олимпиады, заверенные 
руководителем образовательной организации, в срок до 29.03.2024 года в отдел общего 
образования, по установленной форме;

5.2. обеспечить явку воспитанников в пункт проведения городской олимпиады для 
детей дошкольного возраста «Знайка» 13.04.2024г. к 09.30 час;

5.3. подготовить именные сертификаты участникам городской олимпиады для детей 
дошкольного возраста «Знайка», грамоты номинантам, благодарственные письма 
педагогам и предоставить в Комитет образования и науки в срок до 06.04.2024г.;

5.4. назначить руководителей команды и возложить на них ответственность за жизнь 
и здоровье детей;

5.5. обеспечить питание и питьевой режим для участников городской олимпиады для 
детей дошкольного возраста «Знайка».

6. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций 
города Нягани «СОШ № 1» (О.И. Карпушкиной), СОШ №2 (В.И. Кравченко), «ОСШ №3» 
(Е.Е. Ипатовой), «СОШ № 6» им. А.И.Гордиенко (О.Г.Волоснёву), «НОШ № 9» (В.В. 
Завьялова) СОШ №14 (О.В.Перминовой), Гимназия (А.А.Фрицлеру):

6.1. довести данный приказ до представителей предметно-методической комиссии и 
членов жюри;

6.2. обеспечить явку членов жюри 13.04.2024 г. к 09.15 часов в муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детский сад 
№3 «Теремок».

7. Председателю предметно-методической комиссии, руководителю городского 
методического объединения учителей начальных классов, учителю МАОУ г.Нягани 
«Гимназия» Никифоровой О.В.:

7.1. в срок до 01.04.2024 года подготовить и предоставить в отдел общего
образования Комитета образования и науки олимпиадные задания по
общеобразовательным областям: окружающий мир, развитие речи, логика и математика, 
конструирование для проведения городской .олимпиады для детей дошкольного возраста 
«Знайка»;

7.2. подготовить и предоставить в отдел общего образования аналитическую справку 
об итогах проведения городской олимпиады для детей дошкольного возраста «Знайка» в 
срок до 22.04.2024 года.

8. К о н тр о л ь  и сп ол н ен и я  н ас то я щ е го  п р и к аза  в о зл о ж и т ь  н а  н ач ал ьн и к а  у п р авл ен и я
образования Комитета образования и науки Л.Э.Ткачук.

Председатель Комитета
образования и науки И.Н. Ерофеева


